РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.03.2019 года № 107-р

О подготовке и проведении
празднования 75-летия
со дня образования
города Карталы

В целях организованной подготовки мероприятий  по празднованию 75-летия со дня образования города Карталы,
1. Утвердить прилагаемые:
1) План мероприятий по подготовке и проведению празднования             75-летия со дня образования города Карталы;
2) состав оргкомитета по подготовке и проведению празднования            75-летия города Карталы.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района
3. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

4

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 12.03.2019 года № 107-р

План мероприятий по подготовке  и проведению  празднования
75-летия  со дня образования города Карталы

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Дата проведения

	I. Организационно-подготовительные  мероприятия

	1.
	Проведение субботников по благоустройству города
	Германов О.В., Марковский С.В.
	Апрель

	2.
	Проведение ремонта стелы «Карталы»
	Германов О.В.
	Апрель

	3.
	Проведение совещания с арендаторами и владельцами зданий, землепользователями, руководителями  организаций по их участию в благоустройстве города в рамках подготовке к юбилею
	Германов О.В.
	Март

	4.
	Праздничное оформление фасадов улиц
	Германов О.В., Марковский С.В.
	Апрель

	5.
	Выполнение на территории города работ по художественному и рекламному оформлению улиц и фасадов зданий
	Германов О.В., Гребенщиков А.В.
	Март, апрель

	6.
	Создание страницы «Юбилей города»  на сайте администрации Карталинского городского поселения
	Германов О.В.
	Февраль

	7.
	Подготовка списков заслуженных и почетных жителей, ветеранов, внесших значительный вклад в развитие г. Карталы, для участия в торжественных мероприятиях и подготовке наградных документов
	Германов О.В.
	Февраль, март

	8.
	Разработка юбилейной символики
	Германов О.В.
	Февраль

	9.
	«Моему любимому городу – 75» создание и оформление страничек на сайтах учреждений и предприятий
	Руководители учреждений и предприятий
	Февраль, март

	10.
	Выпуск видеоролика о городе
	АНО «Редакция «Карталинская новь»
	Апрель

	11.
	Изготовление буклета «История г. Карталы»
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Апрель

	12.
	Изготовление сувенирной продукции
	Германов О.В.
	Апрель

	13.
	Проведение акции по озеленению территории города
	Гребенщиков А.В.
	Апрель

	II. Проекты, акции

	14.
	Проект-академия музыки «Городов есть великое множество, а сердце поет об одном»
	УДКС, ДК «Урал»
	Март, апрель

	15.
	Проект «История города Карталы в истории семьи»
	Управление образования КМР
	Март, апрель

	16.
	Проектная деятельность «Карталы – его прошлое, настоящее и будущее»
	Управление образования КМР
	Сентябрь

	17.
	Проект «Я здесь живу и здесь мой дом»
	Управление образования КМР
	Март, апрель, май

	18.
	Акция «Сад детства» (Родился малыш – посади дерево)
	Молодежная палата, молодежный совет
	Май, июнь, сентябрь, октябрь

	III. Культурно – массовые мероприятия

	19.
	Фотовыставка «Мы любим город Карталы» с участием получателей социальных услуг в отделении дневного пребывания
	КЦСОН
	Апрель

	20.
	Поэтический час «Родина моя Карталы» в отделении дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов с участием  «серебряных волонтеров»
	КЦСОН
	Апрель

	21.
	Заседание клуба «Мир детства» на тему «Наш город – глазами детей» в отделении помощи семье и детям
	КЦСОН
	Апрель

	22.
	Фотовыставка «Памятные места Карталов»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Март

	23.
	Оформление школьного стенда «Мой город»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Март

	24.
	Конкурс семейных рисунков «Я и мой город!»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Апрель

	25.
	Краеведческий час «Знай свой город»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Апрель

	26.
	Заочное путешествие «Мы лучше города не знаем, мы чувствуем его душой»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Май

	27.
	Флэшмоб «Танцуй  любимый город»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Май

	28.
	Квест-игра «Путешествие в историю родного города»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Июнь

	29.
	Конкурс рисунка на асфальте «Я люблю Карталы»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Июль

	30.
	Акция, посвященная Дню города«Город счастливых людей»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Август

	31.
	Краеведческое путешествие «День родного города»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Октябрь

	32.
	Конкурс лэпбуков «Вот так мы провели 75-летний юбилей родного города Карталы!!!»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Декабрь

	33.
	Устный журнал, слайдовая презентация по памятным местам города «Есть такой на карте город»
	Управление образования КМР,
образовательные организации города
	Декабрь

	34.
	Конкурс рисунков «Мой любимый город»
	Управление образования КМР,
дошкольные образовательные учреждения
	Март – декабрь

	35.
	Фотовыставка «История города»
	Управление образования КМР,
дошкольные образовательные учреждения
	Март – декабрь

	36.
	«Карталы – Родина моя» информационно – познавательный квест
	УДКС, ЦБС
	Апрель

	37.
	Игра – бродилка «Прогулка по улице Ленина»
	УДКС, ЦБС
	Апрель

	38.
	Литературно – поэтический вечер с местными поэтами  «И в песнях и стихах поэтов пусть процветает край родной»
	УДКС, ЦБС
	Апрель

	39.
	Краеведческий час памяти героев С.И. Землянова и И.С. Пьянзина «Чтоб жили в памяти герои земляки»
	УДКС, ЦБС
	Апрель

	40.
	Конкурс творческих работ «Любимый сердцу город»
	УДКС, МУ «Историко-краеведческий музей»
	Февраль – март

	41.
	Фото – выставка во дворе музея. Открытие тумбы с информацией о городе «Город в объективе»
	УДКС, МУ «Историко-краеведческий музей»
	17 апреля

	42.
	Пешие, автобусные экскурсии  по городу Карталы и тематические экскурсии по музею
	УДКС, МУ «Историко-краеведческий музей»
	Апрель, сентябрь

	43.
	Творческий фестиваль – конкурс  среди производственных коллективов и организаций города «И труд, и творчество  тебе, мой город, посвящаем»
	УДКС, ДК «Урал»
	19 апреля

	44.
	Фестиваль – конкурс  детского рисунка
	УДКС, ДК «Урал»
	Апрель, май

	45.
	Карталам – 75 Город железных дорог
	УДКС, ДК «Урал»
	Август

	46.
	Дворовые праздники «Район, где ты живешь»
	Управление образования КМР,
УДКС, Совет депутатов КГП
	Июнь – август

	47.
	«Сегодня празднуем с тобой свой день рождения»:
105 лет со дня рождения  почетного   гражданина г.  Карталы Землянова С.И.;
100 лет  со дня рождения  почетного гражданина г. Карталы П.Г. Гамаюрова;
95 лет  со дня рождения со дня рождения  почетного   гражданина г. Карталы Валишина  А.В.;
90 лет со дня рождения со дня рождения  почетного   гражданина г. Карталы Аствацатуряна Г.А.;
90 лет со дня рождения со дня рождения  почетного   гражданина г. Карталы  Коннова В.И.;
80 лет со дня рождения  почетного  гражданина г. Карталы Рекунова А.Д.
	МУЗ «КГБ», Эксплуатационное депо ст. Карталы, ДЮСШ г. Карталы,
ШЧ – 8, МУ «Историко-краеведческий музей»
	В течение года

	48.
	Спортивный праздник, посвященный Дню города
	УДКС
	Август

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 12.03.2019 года № 107-р

Состав оргкомитета по подготовке
и проведению празднования
75-летия города Карталы

	Клюшина Г.А.
	– заместитель главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
	Анохина С.В.
	– директор  Муниципального унитарного предприятия «Спецстрой»

	Борисова Е.А.
	– руководитель аппарата администрации Карталинского муниципального района

	Германов О.В.
	– глава Карталинского городского поселения

	Гребенщиков А.В.
	– начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Жамбусинова С.Р.
	– главный редактор автономной некоммерческой организации «Редакция «Карталинская новь»

	Копылова Е.В.
	– начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района

	Крысова Т.С.
	– начальник Управления образования Карталинского муниципального района

	Михайлова Т.С.
	– начальник Управления  по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Черпенькин К.С.
	– начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Карталинский» Челябинской области (по согласованию).